
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  54    DEL 29-03-2022

Reg. Gen.le n. 234 del 29-03-2022

Oggetto: Assegnazione all'Associazione " IL TIPICO BRONTESE" dell'area adibita a verde
pubblico ubicata in piazza Cadorna ai sensi dell'art. 5 del disciplinare approvato con
deliberazione di G.M. n. 9/2012 e successiva n. 51/2014 nonchè deliberazione di
C.C. n. 67/2018.

CIG :

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

Premesso che con nota prot. n. 6833 del 10/03/2022 è pervenuta la richiesta di adozione per la sola
manutenzione dell’area a verde pubblico sita nella piazza Cadorna di mq. 35 da parte
dell'Associazione " IL TIPICO BRONTESE", con sede in via Belgio n. 8;
Vista la dichiarazione con la quale la predetta Associazione, in conformità all'atto deliberativo della
G.C. n. 09 del 10/02/2012 e successivo atto della G.C. n. 51 del 12/06/2014 nonchè atto consiliare
n. 67 del 12/06/2018 , laddove vengono rispettivamente modificati gli artt. 8 e succ. 5 e 6 del
disciplinare, si impegna ad accettare e rispettare incondizionatamente quanto disposto nel predetto
disciplinare in merito alla fruizione di ville, parchi e giardini pubblici e ad eseguire su tale area a
verde i lavori nel rispetto del programma di manutenzione proposto nonchè condiviso dal
competente Ufficio Manutenzione Verde;
Considerato che tra gli obiettivi che l’Amministrazione intende raggiungere vi sono quelli di avere
interventi manutentivi a basso costo, finalizzati a rendere le aree a verde in condizioni più consone
e decorose ad ospitare la collettività tutta, senza distinzione di età, favorendo così l’aggregazione
sociale;
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021 con il quale è stato conferito al Dott. Ing. Salvatore
Caudullo l’incarico della V Area Tecnica;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in espositiva:

1) Di affidare per la sola manutenzione all'Associazione " IL TIPICO BRONTESE", con sede in via
Belgio n.8, l’area a verde pubblico di circa mq. 35 sita nella piazza Cadorna di proprietà comunale
per un periodo di anni 1 ( uno ) decorrenti dalla data di sottoscrizione dello schema di accordo di
affidamento aree a verde pubblico, redatto in conformità all’allegato n.1 del disciplinare tecnico



COMUNE DI BRONTE
approvato con delibera G.C. n. 9 del 10-02-2012 e successiva modifica dell’art. 8 del disciplinare
tecnico approvato con deliberazione di G.C. n.51 del 12/06/2014 nonchè modificato dagli artt. 5 e 6
di cui all'atto consiliare n. 67 del 12/06/2018, distinto in n. 9 articoli;
2) Di trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art.29
del Regolamento di contabilità;
3) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio online ai sensi dell’art.67,
comma 6, del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2°
livello “Provvedimenti dirigenti”, voce “Determine”;
4) Di dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente
dall'ufficio Messi Notificatori per l'Albo Pretorio on line (procedura Halley) e dall'ufficio CED per
la sezione Amministrazione trasparente.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
Longhitano Francesco  CAUDULLO SALVATORE

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 54 del 29-03-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Assegnazione all'Associazione " IL TIPICO BRONTESE" dell'area adibita a verde
pubblico ubicata in piazza Cadorna ai sensi dell'art. 5 del disciplinare approvato con
deliberazione di G.M. n. 9/2012 e successiva n. 51/2014 nonchè deliberazione di
C.C. n. 67/2018.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 54 del 29-03-2022                Pag. 3


		2022-03-29T17:57:59+0000
	IT
	Salvatore Caudullo




